Quốc. Cùng với đó, Văn phòng EPS sẽ tiếp tục các biện pháp quản lý, hỗ trợ người lao động,

nhất là những người lao động gặp các vấn đề khó khăn, mâu thuẫn hợp đồng, khó khăn trong

cuộc sống, gặp rủi ro trong cuộc sống khi làm việc tại Hàn Quốc. Trong đợt nhập cảnh đầu tiên

sau Tết Quý Mão 2023, Trung tâm Lao động ngoài nước đã tổ chức cho 138 lao động nhập cảnh

Hàn Quốc; tổ chức 2 khóa đào tạo giáo dục định hướng cho 800 lao động, tiếp nhận hồ sơ của

gần 6.000 lao động đạt yêu cầu kỳ thi tiếng Hàn, kiểm tra và giới thiệu cho chủ sử dụng lao động

Hàn Quốc.

Thừa Thiên - Huế: Phiên Giao Dịch Việc Làm Đầu Xuân Tuyển Dụng 4.000 Vị Trí Việc

Làm

Sáng 5/2, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Thừa Thiên - Huế tổ chức Phiên giao dịch việc làm

đầu xuân Quý Mão 2023. Sự kiện thu hút 28 doanh nghiệp tham gia, với gần 4.000 vị trí việc

làm cả trong nước và ngoài nước cần tuyển dụng. (Dan Sinh Ngày 5/2)

Khánh Hòa Phê Duyệt Đề Án Hỗ Trợ Đào Tạo Và Giải Quyết Việc Làm Cho Người Bị Thu

Hồi Đất

UBND tỉnh Khánh Hòa vừa có quyết định phê duyệt Đề án hỗ trợ đào tạo nghề và giải quyết